


Milí žáci,
právě máte v rukou 39. číslo školního časopisu.
Dostalo se mi cti, že mám po paní učitelce Vítkové (která má teď milé
domácí povinnosti 🙂) vést školní časopis.
Rozhodně to není lehká úloha, a proto moc děkuji Vám všem, kteří nám do
tohoto čísla jakýmkoliv příspěvkem přispěli.
Děkuji Lindě Kochánkové, za vytvoření titulní stránky časopisu a Matymu
Zárubovi za vytvoření té poslední.
Dále bych Vás chtěla poprosit, protože je to hlavně VÁŠ ŠKOLNÍ
ČASOPIS 🙂 - kdybyste - kdykoliv - cokoliv - chtěli napsat, nakreslit,
vytvořit kvíz, křížovku - obraťte se na mě🙂

Veronika Janečková🍀

Rozhovor s novou paní učitelkou Koutnou

1. Co Vás vedlo k učení?
Líbí se mi práce s dětmi. Chtěla bych, aby děti zvládly a měly rády anglický
jazyk.

2. Proč jste si vybrala zrovna angličtinu a němčinu?
Protože mám ráda jazyky.

3. Kde jste předtím učila?
V Ostravě na střední škole PRIGO.

4. Jak dlouho učíte?
Teprve rok.

5. Jak se Vám líbí u nás ve škole?
Na naší škole se mi líbí moc🙂

6. Jaké máte koníčky?
Fotografování, sport.

7. Jste vdaná a máte děti?



Vdaná nejsem a mám tříletou holčičku.

8. Máte nějakého domácího mazlíčka?
Nemám, ale chtěla bych psa.

Rozhovor napsaly Osmačky

Deváťáci učí na prvním stupni

Dnes 3.4. 2023 jsme s Danem šli pomoct paní učitelce Šimíčkové s hodinou
tělocviku. Za mě to byla fajn zkušenost, i když už nějak zkušenosti s dětma
mám, ale takovou práci bych dělat nemohl. Hráli jsme vybíjenou a děti neuměly
ani pravidla takže jsme je museli naučit. Začali jsme rozcvičkou, rozdělili jsme
týmy a už při této aktivitě jsme věděli, že zrovna s takovýma dětma to bude
velmi složité. Začali jsme hrát a hned na začátku začaly některé děti podvádět a
hádat se s námi, takže jsme začali být přísnější a nakonec jsme ten nával asi 28
dětí přežili. Matěj a Dan

V pondělí jsem já, Anička a Sára šli učit prvnáčky prvouku. Náš program byla
prezentace a spoustu her, které by děti mohly bavit. Téma byli domácí zvířata a
jejich mláďata. Děti byli šikovné. Na konci jsme je odměnili bonboniérou.

Linda Kochánková

M: Ahoj Ondro, co jsi včera dělal ve škole?
O: Učil jsem děti páté a čtvrté třídy.
M: Jaký předmět?
O: 5. matematiku a 4. Vlastivědu
M: Jak to na tebe působilo?
O: V Matice děti byly klidné a dělali co se řeklo ve vlastivědě to bylo už horší
musel jsem se opakovat a dalo se to přežít
M: Měli jste něco připravené?
O: Ne improvizace proběhla docela úspěšně
M: Jak ti to šlo a co si si z toho vzal?
O: Řekl bych že nám to šlo docela dobře moji pomocníci byli Daneček a
Matouš zvládli jsme to poměrně v klidu



Vzal jsem si z toho že, když se trochu snažíte, tak to jde.
M: Jak se ti líbil den učitelů?
O:Líbil se mi protože jsem se nemusel učit
M:Chtěl by si učit?
O:Ano, ale to co mě baví, učitel ve škole ne.

Ondra Filák a Matěj Kovalčík

Učil jsem ve 2. třídě. Byl jsem tam s Honzou Nohlem. Líbilo se mi to, dobrá
zkušenost a druhákům se to snad líbilo taky. Hráli jsme vybíjenou, slalom a
ocásky. Dělali jsme i gymnastiku. Bylo to super. Pracovat jako učitel bych ale
nechtěl, protože děti byly hodně ukřičené.

Bart Gurecký

A: Tak jaké to bylo?
T: Ale bylo to super.
A: Co jsi učil?
T: Tělocvik.
A: Jaké byly děti?
T: Docela poslušné.
A: Co jste hráli a jaké byly tvoje dojmy?
T: Hráli jsme fotbal a vybíjenou. Dojmy byly takové, že učitelem bych být
nechtěl. Adam Menšík a Tomáš Goch

Přijímací zkoušky

Na přijímacích zkouškách jsem byl dvakrát na průmyslové škole v Místku na
dva obory.
Technické zařízení budov a Technické lyceum, na první SŠ jsem si dal TZB.
Přijímačky byly celkem těžké, ale s dobrou přípravou by vám neměly dělat
problém.

Bárt



Letos to nebylo vůbec lehké pro mě osobně teda těžší matematika v druhém
kole. První škola na kterou jsem se hlásila byla stavební v Havířově a druhá
stavební v OV. Je blbé, že na první škole nám nenechávali testová zadání, tím
pádem si nemůžeme spočítat body. Výsledky budeme vědět 28. 4.

Linda

Na přijímací zkoušky jsem se připravovala nejen na soukromém doučování, ale
taky jsem chodila na přípravné kurzy, které se konaly na škole, kde jsem se
hlásila.Během příchodu přijímacích zkoušek jsem nijak obzvlášť stres neměla,
ale přišel cestou autobusem v den D, ale nakonec mě přešel při psaní zkoušky z
matematiky.

Lucie

V den přijímaček jsem nebyla vůbec ve stresu, čemu se celkem divím. Největší
problém mi dělala asi matematika a to jak úlohy, tak čas. Potřebovala bych více
času, protože 70min mi na to všechno přijde málo. Opakem byla čeština, ve
které mi zbylo ještě 5min, které jsem mohla využít pro kontrolu. Z češtiny mám
celkem dobrý pocit, ale nechci to zakřiknout. Matematika byla ovšem horší, ale
těžká nepřipadala jenom mě, ale i ostatním. Doufám, že vše dobře dopadne a
dostanu se aspoň na 1 školu, a to přeji i všem ostatním :-)

Markéta

Na přijímacích zkouškách jsem byl na dvou školách obě dvě s maturitou jedna
Primmat cestovní ruch soukromá a druhá tgm veřejnosprávní činnost taky
soukroma pocity z přijímaček mám smíšené.Přišlo mi že čeština byla lehčí než
matika ale možná mi to jen tak přišlo jinak asi neni co bych k tomu řekl. Nejvíc
mi asi pomohly minulé testy.

Matyáš



Prijimacky tento rok byly jiné než ostatní. Byl jsem na Horničáku na obor
elektro (slaboproud) a druhou školu jsem si dal do Ostravy na Kratochvilku také
elektro.
Tento rok tam byli speciality jako například: Právník je dobytek, pán s
pomlázkou,
rasy, borec ležící na koberci a pozoruje, konvičky na ktere si kazdy stěžuje, a
diskriminace žen. Tento rok byl velice zajímavý. Tomáš Goch

Vynikající úspěch Elišky Matýskové z 1. třídy  
     
V neděli 26. 3. 2023 v Praze-Vršovicích se klub jménem Sportklub

Stars zúčastnil závodů v Teamgymu. Holky soutěžily ve dvojboji,

přesněji v přeskoku a akrobacii. Gymnastky se moc snažily, a i přes

jeden pád na trampolíně vybojovaly v silné konkurenci čtrnácti týmů

1. místo. Snaha je odměna. Naši školu reprezentovala Eliška

Matýsková z 1. třídy. V nejmladší skupině byly školkáčci a

prvňáčci, ve druhé skupině prvňáčci a druháčci. Nejstarší holky

vyhrály 2.místo. Holky byly šikovné měly to hezké. Těší se na příští

závody.

článek napsal

Tobiáš

Matýsek

ze 3.třídy



Jak tráví volný čas šesťáci?

Hraju hokej. Simon Bajtek

Cvičím na housle, zpívám a procvičuju si malování. V pondělí

jezdím pravidelně do hudebky a mám i výtvarku. Ve čtvrtek jezdím

také do hudebky, ale to mívám soubor, zpěv a sbor.

Zlatka Přibylová

Chodím na ryby. Albert Kovařík

Přijdu ze školy a jdu hrát na počítač, pak jdu na trénink.

Tobiáš Olivka

Hraju deskové hry nebo pomáhám taťkovi se zvířaty.

František Glomb

Trávím svůj volný čas venku, hraju fotbal a někdy si jdu zaběhat.

Kája Honsová

Svůj volný čas trávím ježděním na motorce a taky tím, že otravuju

rodiče. Mia Klečková

Jsem rád venku a procházím se se psem, taky hraju na kytaru.

Ondra Wyka

Čas trávím s kamarády nebo malováním. Simona Dorotíková

Trávím svůj volný čas bruslením a jízdou na kole. Anežka Macurová



Svůj čas trávím házením míčku do stěny nebo štvu rodiče, babičku a

kočku. Adriana Náhlíková

Hraju na PC a na mobilu. Dívám se na Tv a hraju si s kamarády.

Vojtěch Grimm

Hraju fotbal, někdy si maluju a vyrábím. Liliana Randjáková

Hraju hry a vydělávám peníze z Fortnitu například 100 až 300 usd měsíčně.
Věnuji se Fortnitu profesionálně.
Porazil jsem i nějaké youtubery například Doda nebo Bubu
František Králík ze 3. třídy



Zlato v okresním kole McDonald Cup v mini kopané

Ano, kluci 4. a 5. třídy posílení o jednoho třeťáka vyhráli

okrskové kolo..

Gratulujeme všem za výborný bojovný výkon v okresním kole a za zlaté

medaile a souhru v okrskovém kole. Jmenovitě Matějovi M., Vojtům O. a

Š., Kubovi J., Tobiášovi M., Tomovi C., Martinovi P., Matyášovi P.,

Erikovi L., Sebovi S. a Adamovi W.



Vybíjená 3. místo

Dne 19.4. se žáci 5. a 4. třídy zúčastnili okrskového kola ve vybíjené na 6.

ZŠ. Škol bylo 8, proto nás rozdělili do dvou skupin. V naší skupině jsme

vybojovali 1. místo. Boj o finále se 7. ZŠ nám bohužel utekl o jednoho

vybitého. Dále jsme se utkali o 3. místo s 8. ZŠ a zápas jsme vyhráli.

Vojta Špaček, 5. třída



Vtipy z 9. třídy





Mladý záchranář 2023

V pátek 19.5. se vybraní žáci naší školy zúčastnili soutěže Mladý záchranář.
Čtvrťáci reprezentovali naši školu velmi úspěšně – vyhráli 1.místo. Figurantem
byl Maty Bílek, zachraňovali jej Eda Kovařík a Ondra Cisovský. Z osmé třídy
se zúčastnili Naty Ručková a Maty Burkacki.

KVÍZOVÉ OTÁZKY Z LÍSKOVCE🙂

1) Kolik na škole učí učitelek a kolik učitelů?
2) Kolik učitelů má auto bílé barvy?
3) Kolik je tříd/učeben v přízemí naší školy? (nepočítáme tělocvičnu)?
4) V jakém roce a kým byla založena naše škola? (nápovědu najdeš v

přízemí)
5) Jak dlouho na naší škole učí paní učitelka Wyková?
6) Které zvířata najdete na dřevěném totemu před školou?
7) Jaké domácí zvířatko má paní učitelka Libosvárová?

Prvních 10, kteří mi doručí správnou odpověď čeká odměna🙂



KRÁSNÉ PRÁZDNINY PLNÉ SPOUSTY SLUNÍČKA, ODPOČINKU,
HER A ČASU S VAŠIMI BLÍZKÝMI

Vám ze srdce přejí všichni UČITELÉ ZŠ Lískovec


